
UCHWAŁA NR 49/06/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 1 czerwca 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Michałowi Hendrykowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Michała Hendryka przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr. Michałowi Hendrykowi stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Ujmowanie 
i prezentacja informacji o innych całkowitych dochodach w rachunku wyniku całkowitego”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 05 czerwca 2018 r. mgr Michał Hendryk w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 
czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 204/06/2018 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Michała Hendryka.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
20 września 2018 r. podjęła uchwałę nr 270/09/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Stanisława Hońki, prof. US.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
20 września 2018 r. podjęła uchwałę nr 271/09/2018 w sprawie wyznaczenia mgr. Michałowi 
Hendrykowi egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Michał Hendryk zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26 
września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378n/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr. 
Michała Hendryka.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15 września 
2022 r. podjęła uchwałę nr 116/09/2022 ws. przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora przez 
mgr. Michała Hendryka do 31 października 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 lutego 2023 
r. podjęła uchwałę nr 23/02/2023 ws. zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Michała Hendryka i 
uchwały nr 270/09/2018 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 20 września 2018 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego mgr. Michała 
Hendryka.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 lutego 2023 
r, podjęła uchwałę nr 24/02/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr 
hab. inż. Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, z Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie oraz dr. hab. Jacka Gada, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 lutego 2023 
r. podjęła uchwałę nr 25/02/2023 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Michała Hendryka.

Recenzja dr. hab. Jacka Gada, prof, UŁ, wpłynęła w dniu 05.04.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Podjęty w pracy problem badawczy dotyczący ujmowania w 
systemie rachunkowości składników pozostałego wyniku całkowitego oraz prezentowania ich w 
sprawozdaniach finansowych wpisuje się w dyscyplinę ekonomia i finanse. Doktorant wykazał się 
wiedzą i umiejętnościami w zakresie sformułowania problemu naukowego i samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej. W związku z powyższym wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy oraz dopuszczenie jej do 

2



publicznej obrony celem ubiegania się o stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse. Ponadto, ze względu na wysoki poziom rozprawy, wnioskuję o jej wyróżnienie zgodnie z 
rozwiązaniami przyjętymi w Uniwersytecie Szczecińskim.”

Recenzja dr hab. Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, wpłynęła w dniu 08.05.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Podsumowując, recenzowana rozprawa doktorska mgr Michała Hendryka pod tytułem „Ujmowanie 
i prezentacja informacji o innych całkowitych dochodach w rachunku wyniku całkowitego” stanowi 
oryginalne i wartościowe dzieło naukowe. Rozprawa spełnia wymagania określone w Ustawie z 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) i może stanowić podstawę do nadania stopnia naukowego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Recenzowana rozprawa mgr Michała Hendryka 
wpisuje się w dziedzinę nauk społecznych w dyscyplinę Ekonomia i Finanse. Doktorant wykazał się 
wiedzą i umiejętnościami w zakresie sformułowania problemu naukowego i samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej. W związku z powyższym wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy oraz dopuszczenie 
recenzowanej rozprawy mgr Michała Hendryka do publicznej obrony celem ubiegania się o stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Biorąc pod uwagę wysoki poziom 
merytoryczny rozprawy oraz ważność poruszanej problematyki wnioskuję do Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o stosowne wyróżnienie.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 11 maja 2023 r. podjęła uchwałę nr 47/05/2023 w sprawie przyjęcia rozprawy 
doktorskiej mgr. Michała Hendryka i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin 
na dzień 25 maja 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Michała Hendryka odbyła się w dniu 25 mają 2023 r, w 
siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w 
Szczecinie w Auli Nowej. W obronie uczestniczyły 52 osoby, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr hab. Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, z Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława 
Staszica w Krakowie i dr. hab. Jacka Gada, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego, oraz 6 pozostałych 
członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 11
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Hendryka w dniu 25 maja 2023 r. podjęła uchwałę 
o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Michała Hendryka.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 11
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

3



Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Hendryka o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 1 czerwca 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych 
w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 25 maja 2023 r., po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 49/06/2023 o nadaniu mgr. Michałowi Hendrykowi stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17
Liczba głosów ZA 17
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


